

DZIENNIK POMORSKI



PRZEDPŁATA

Table with subscription rates: Monthly in expedition 2.20 zł, Quarterly 6.60 zł, etc.

OGŁOSZENIA :

na 4 stronie 6 lam. od wiersza mm. lub jego miejsca 15 gr., na 3 str. 30 gr., na 2 str. 60 gr.

Sobota: † Schd. MB. Niedziela: Władysław z Gielniowa.

CHOJNICE, niedziela, dnia 25. września 1927 r.

Słońca wschód 5.23 zachód 17.34. Księżycy wschód 3.57 zach 15.50.

Co nas różni? Stresemann w całości solidaryzuje się z oświadczeniem Hindenburga.

Z przemówienia p. posła Głąbińskiego.

W związku z odroczeniem Sejmu i Senatu zabiera poważny obywatel państwa p. poseł Głąbiński głos, aby wyraził swe stanowisko, powiedzmy stanowisko olbrzymiej części narodu naszego, wobec ostatnich poczynań rządu pomajowego.

Walkę, którą toczy rząd z Sejmem, nie jest wcale walką osobistą, lub partyjną, ale walka o prawo i o przywrócenie warunków, jakie uważamy za niezbędne dla utrwalenia bytu i przyszłości naszego państwa i narodu.

Jakie zasady różnią nas od zasad państwowych, wyznawanych przez b. naczelnika państwa?

O jedności państwa.

Po pierwsze wedle naszego programu Polska jest i powinna na zawsze pozostać państwem zjednoczonym, jednolitem.

Armja.

Armja polska, jako ostoją i rękojmią wolności narodu i całości granic państwa, powinna mieć również charakter narodu i czerpać swoje siły ze ścisłej łączności z ideałami narodu.

Paris, (Radjo). „Matin“ podaje wywiad swego korespondenta Sauerweina z ministrem niemieckim Stresemannem w sprawie mowy Hindenburga w Tannenbergu.

Widzimy z tego, że Hindenburg przemawiał w zupełnym porozumieniu ze Stresemannem i całym rządem niemieckim.

„Matin“ podkreśla niemile wrażenie, jakie po podobnym wynurzeniu Stresemanna powstanie w narodzie francuskim i całym obozie aljantów.

Antypolska mowa hr. Westarpa. Obludne stanowisko.

Królewiec. Formalne i uroczyste otwarcie kongresu partji niemiecko-narodowej w sali ratusza królewieckiego rozpoczęło się od manifestacyjnego hołdu na cześć prezydenta Hindenburga za jego mowę tannenberską.

skiego, oświadczył hr. Westarp, iż umacnianie wojska polskiego na granicy Prus wschodnich, wychowywanie wojskowe młodzieży, wzmocnienie elementu polskiego na Pomorzu, mają na celu przekonanie Anglii i Ameryki, że Prusy wschodnie są tylko kolonią Niemiec w łonie świata słowiańskiego - litewskiego.

Wielka zwyczajka pożyczki polskiej na giełdzie nowojorskiej.

Warszawa. Dzienniki popołudniowe zamieszczają telegram z Nowego Jorku, według którego Agencja Assoc. Press donosi, że firma Blair et Co. oraz Trust banków amerykańskich ukończył już przygotowania do emisji 7-procentowej pożyczki rządu polskiego w wysokości 70 milionów dolarów.

czasu na giełdzie nowojorskiej, uzyskały w tygodniu od 12. do 17. b. m. poziom dotychczas nienotowany.

sie zawsze szerzeniu polityki wśród wojska i ścisłą wszelkie organizacje tajne, jakie wśród armji z rozmaitych stron zaszczerpic usiłowano.

Stosunek do kościoła.

Kościół katolicki i jego ścisły związek z naszym narodem i państwem uważamy za państwowy czynnik naszej siły moralnej i spójni narodowej.

katolicki charakter olbrzymiej większości naszego narodu i naszego państwa był utrwalony w ustawodawstwie i w polityce państwowej.

związków religijnych przez państwo uznanych, o ile nie zawierają postanowień sprzecznych z prawem i dobremi obyczajami, musimy jednak wystąpić stanowczo przeciw polityce rządu, tolerującej nadużycia i wybryki rozmaitych sekt, podkopyjących jedność narodową i dobre obyczaje narodu.

Walka z żydami.

Nasz postulat popierania mieszczaństwa polskiego, celem unarodowienia naszych miast i wyparcia, a przynajmniej stanowczego ograniczenia żydów, niezwiązanych z ideą państwową, które oparowały naszą organizację handlową, kredytową, a częściowo także przemysłową i rękodzielniczą — został podjęty w formie popierania „stanu średniego”, ale w duchu zupełnie przeciwnym naszemu programowi.

Skarb.

Od początków naszego życia państwowego mieliśmy i mamy w naszym programie konsolidację gospodarstwa narodowego na zasadzie solidarności wszystkich warstw narodu i szczególnego opiekowania się warstwami niższymi, stanowiącymi podstawę siły narodowej.

Stąd powstała konieczność kompromisów z innymi stronnictwami celem stworzenia wspólnych rządów w państwie, chociażby kosztem chwilowego powstrzymania realizacji innych postulatów naszych.









